De hijs autem omnibus impedimētis habes ple
ne in summis.

Insup nota. qd nō oportet nec expedit interrogare
oēs coniugatos singulati de p̄dictis impedim̄tis. s; d
ill saltē de quib; possit p̄sui Et p̄cipue de impedim̄
tis criminis v̄l cognacōis & publice honestatis. & an
te om̄ia affinitatis Si em̄ q̄s cognosceret consang
uineam eius cum qua iaz; straxit p̄ verba de p̄nti
& graui⁹ si iam s̄sumauit matrimoniū. t̄le m̄rimo
niū non dirimitur aut diuidiē sed amittit ille qui
hmodi fecit potestatem. seu ius petēdi debitū. ita qd
petē non potest sine peccato mōrtali. tēē tamē reddē
exadus Idem in m̄liere q̄ permittit se cognosci a s̄
languineo marito sui. Si tamen antequaz; contrax
it p̄ verba de p̄nti cum aliqua. cognouit consangui
neam eius. ita qd semen emiseric intra claustra pu
dozis non potest illam habere. & si iam s̄sumasset
m̄rimonium cum illa non tenēt. nec in hoc potest
dispensari nisi per papam. vñ ante dispensacionem
semp; peccat mortaliter exigēs & reddēs debitum
sciens dictū impedim̄tū. alter autē coniugum nesci
ens excusat̄ ex ignorancia facti p̄babilī Et de h̄ijs
& alijs quando casus occurrit. vide plenius in s̄ijs
Insup interrogandū est Si straxit matrimonium
clādestine. quia mortale est propter prohibitionē
ecclesie Item. Si habens votum simplex cons
tinentie contraxit. mortaliter peccauit nisi prius fu
erit dispensatum a papa. & tenetur adimplere vo
tum vsque ad consumacionem matrimoniij.

Nā ip̄o s̄sumato efficiē impotēs ad vorū implens
dū quia reddere tē exactus debitum. expresse uel
interpretatiue. sed tamē exigere nō potest sine di-
spensacione quia peccāret mortaliter. ¶ **I**tem Si
contraxit cum aliqua uel mulier cum aliquo. per
verba de futuro. et postmodum cum alia contraxit
uel alio. etiam per verba de futuro uel de presenti
mortaliter peccauit pp̄ fidem fractaz nisi de om̄i
consensu mutuo se absoluerint. quod fieri debet per
iudicium ecclesie. uel si aliquis predictozum casuū
seu aliozum septem. quos habes in summa. quibus
sponsalia solui possunt superuenerit. ¶ **I**tem. Si
post m̄rimonium contractum per verba de presenti
contraxit cum alia. quia peccauit mortaliter. nec te-
net m̄rimonium secundū. etiam si esset s̄summatū
et filios iam genuisset. redire em̄ oportet ad p̄mum
m̄rimonium. nisi ille uel illa cum quo uel qua p̄s
contraxit intrasset religionē aliquā et ibi p̄fessus
esset. uel nisi ip̄a dispensasset in secundo. **T**amen
secundū **Chro.** in hoc dispensari non p̄t. **S**ed quia
difficile est disputare de p̄tate ip̄e. si sine supplecio-
ne obtenta est. forsitan transiri potest. ¶ **I**tem Si
contraxit m̄rimonium ante etatem legitimam uel
filios aut filias iunxit m̄rimonio ante l̄tīmaz etatē
quod p̄hibitum est. **E**tas aut l̄tīma fm̄ iura ē. xij
an. in femella et xiiij. in masculino scilicet in strahēdo
per verba de presenti uel in consummando.

Item si sumpserit matrimonium ante benedictionem nuptiarum quod mortale est et contra prohibiciones ecclesie. Et hic advertendum est quod in multis locis. quibus sponsi non sumpserunt matrimonium cum sponsis ante nuptias. multas tamen epitudines et corruptelas faciunt cum ipsis. eas visitando et non interrogando de huiusmodi. ubi illa repiunt. Item si celebravit nuptias in tempore prohibito ab ecclesia quod mortale est. **Nota tria prohibita ab ecclesia ad celebrandum nuptias seu matrimonium**

Omnia prohibita ab ecclesia ad matrimonium celebrandum sunt ista scilicet. Ab adventu domini usque ad Epiphaniam non tamen ante octavam eius et a Pascha usque ad octavam pasche et tribus diebus letanie minoris ante ascensionem domini usque ad octavam pentecostes.

Item de actu conjugali nota. quod quandoque fit ubi est manifestum mortale scilicet cum fit ex vas debitum vel etiam cum fit in ira vas debitum tamen eo modo ut non suscipiat semen. ad evitandam plerumque gratia deorum. Vel cum ex actibus vel tactibus impudicis sequitur pollutio in altero ipsorum. Vel cum exercens actum conjugalem appetitum habet deliberatum ad alium vel aliam. Vel si ita inordinato affectu fertur ad actum conjugalem quod etiam si non esset uxor sua vel maritus et adhuc ageret opere carnale cum illa vel illo. Difficile tamen est hoc discernere. Vel si cum alter alteri exigenti de negat debitum sine causa legitima. propter quod exigens. in continentiam incurrit vel aliud scandalum.

Esset autē cā legitīa ad denegādū debitū . si timēt
p̄bilitē nōbile nocumētū p̄sone ul' suigis . ul' p
lis in vtero . **Vel** qz ex adulterio omissio amisit ut
petēdi ul' eē si in loco sacro petēt ul' eciā in publico
qz eēt p̄tra debitā honestatē . **Nō** autē ē legitīa cā
denegādi . dies ieiunioꝝ solēpnitatū p̄ ira admittē
Qñ qz eē fit act⁹ suigalis vbi dubiū ē . an sit mor
tale ul' vtiāle scz qñ suat vas debitū sed mod⁹ in
debit⁹ qz puta si lateraliē . ul' si ex pte posteriori ac
cedat vir ad vas debitū . ul' mulier sup̄grediat u
rū . In q̄b modis ⁊ p̄cipue ī vltimo . dicūt aliq̄ esse
mōzle de se . **Alij** vero ut **Tho . ⁊ Al .** dicūt q̄ n̄ sit
mōzle de se . **Sz** potest eē signū mōzle oꝝcupiscencie
n̄ p̄ h̄ impediē grācō . ⁊ si nō ita apte p̄cureē . **Vñ**
in h̄ noli p̄cipitare sētenciā . n̄ denegare absolucōz
in h̄ mōi p̄seuerāti . s; detesteris ⁊ p̄hibeas quātū
potes **Qñ** at̄ fiēt p̄ l' sc̄do mō . ⁊ h̄ p̄pter periclm
abozl⁹ forte eēt sine p̄ccō . **Dubiū** ē eciā an sit mor
tale . cū fit tpe mēstruoꝝ . ⁊ p̄cipue in exigēte . sciē
te talē defectum . qd̄ quidē ponunt esse mortale . p̄ci
pue quando est quasi stinu⁹ sc̄dm̄ p̄suetudinem ut
mensatim . **Alij** tamen contrarium dicunt vt . **Pe .**
de . pal . **Et** h̄c opinio communioꝝ est . **Vnde** eciā
propter hoc non denegas absolucionem sed p̄prohi
beas quantum potes de exactiōe et exactam ammo
neas vt non assēnciat exigenti . nisi tamen ex hoc
de incontinēcia ipsius timeret .